
                  РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 (VIII ВИДА)» 

г  . Каспийск, ул. Трудовая 11 б                                                                                                    Тел.  5-22-53, 5-22-58 

 

 

Приказ № 14а 
                                                                                                  от 14 марта 2024г. 

 

«О снижении бюрократической нагрузки  

на педагогических работников» 

 
 

      В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 298-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации», а также письмом Минобрнауки РД о снижении 

бюрократической нагрузки от 13.09.2022 № 06-12454/06- 08/22 

 

приказываю: 

 

1. В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2022 № 273-ФЗ приказом 
Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 утвердить перечень 

документации, необходимой для заполнения педагогами при реализации 

основных общеобразовательных программ:  
 

1) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля; 

 2) журнал учета успеваемости; 
 3) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность);  

4) план воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя);  
5) характеристика на обучающегося (по запросу).  

 

2. Для обращений педагогов при несоблюдении администрацией школы 
введенных ограничений выложить на сайт МОКУ«С(К)ОШ№10(VIII вида)»  

адрес электронной почты stop_nagruzka@dagminobr.ru.  

 

3. Ведение остальной необходимой документации в школе возложить на 
иных административных работников.  

 



4. Провести административное совещание для ознакомления педагогических 

работников с перечнем документов, необходимых для заполнения в целях 

предупреждения бюрократической нагрузки.  
 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Директор МОКУ«С(К)ОШ№10(VIII вида)» Азизагаев А.З. 

 

                                    



 

 

 
 


	г  . Каспийск, ул. Трудовая 11 б                                                                                                    Тел.  5-22-53, 5-22-58

